Intereses Moratorios Tasa Promedio 

2.26% T.E.M. del 18/03/2014 al 

28/08/2023 – Días: 3450 Interés diario: $ 

1.282 Interés Mensual: 38.460 

$ 4.422.900  

Total Liquidación $ 6.124.820 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma SEIS 

MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS MCTE 

($6.124.820) con los intereses moratorios liquidados al 28 de agosto de 2023. 

De otra parte, la entidad demandante FONDO DE EMPLEADOS Y 

TRABAJADORES DE LAS EMPRESAS INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS DE 

NORTE DE SANTANDER –  FOTRANORTE NIT. 800.166.120-0 sol icita se

[...]

Capital Pagaré 2502055 $ 5.037.558 

Intereses Moratorios Tasa Promedio 

0.08% T.E.D. del 18/02/2019 al 

29/08/2023 – Días: 1653 Interés diario: $ 

4.030 

$ 6.661.590  

Total Liquidación $ 11.699.148 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma CIENTO 

TRECE MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES 

PESOS MCTE ($113.194.793) con los intereses moratorios liquidados al 29 de agosto 

de 2023. 

De otra parte, en atención a la comunicación proveniente del JUZGADO DOCE 

CIVIL MUNICIPAL de esta ciudad, mediante el cual solicita el embargo del 

remanente de los bienes que se llegaren a desembargar de propiedad del

[...]

Intereses Moratorios Tasa Promedio 

0.08% T.E.D. del 24/10/2020 al 

28/08/2023 – Días: 1038 Interés diario: $ 

10.319 

$ 10.711.122  

Total Liquidación $ 23.609.425 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma 

VEINTITRÉS MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 

MCTE ($23.609.425) con los intereses moratorios liquidados al 28 de agosto de 2023. 

De otra parte, se dispone REQUERIR  al DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE VILLA DEL ROSARIO Norte de Santander, 

con el f in de que se si rva informar el di l igenciamiento dado al oficio

[...]

446 del Código General del Proceso. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Por tanto, de conformidad 

con lo previsto por el artículo 365 del C.G.P. fíjense como agencias en derecho a 

costa de la parte ejecutada y a favor la parte demandante la suma de UN MILLÓN 

SEISCIENTOS MIL PESOS MCTE ($1.600.000) Inclúyanse en la liquidación de costas. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza  

Ref. Ejecutivo 

Rad.: 540014003002-2021-00457-00 

Constancia: Acatando la Circular PCSJC19-18 del 9 de julio de 2019 expedida por el Consejo Superior

[...]

del bien inmueble identificado con folio de matrícula inmobiliaria N° 260-202423 de 

la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Cúcuta, presentado por la parte 

actora y por encontrarse conforme a derecho, el Juzgado le imparte su 

aprobación por la suma de CINCUENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTICUATRO MIL PESOS ($52.224.000), al tenor de lo normado en el artículo 444 

del Código General del Proceso. 

Una vez ejecutoriado el presente proveído, por secretaria ingrésese el expediente 

al Despacho para continuar con el trámite de rigor. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

[...]

Capital  $ 6.418.112 

Intereses Moratorios Tasa Promedio 

0.09% T.E.D. del 21/01/2022 al 

28/08/2023 – Días: 584 Interés diario: $ 

5.776 

$ 3.373.184  

Total Liquidación $ 9.791.296 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma NUEVE 

MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 

MCTE ($9.791.296) con los intereses moratorios liquidados al 28 de agosto de 2023. 

De otra parte, la entidad demandante FONDO DE EMPLEADOS Y 

TRABAJADORES DE LAS EMPRESAS INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS DE 

NORTE DE SANTANDER –  FOTRANORTE NIT. 800.166.120-0 sol icita se